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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Miniszterelnökséget vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„El kellene végre dönteni! Támogatja a Kormány a fiatal gazdákat vagy sem? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Sajnos mára megszokott lett, hogy egy-egy mez őgazdasági forrás kiírását a Kormány az

utolsó pillanatokban megváltoztatja, visszavonja, szünetelteti . Befuccsolt LEADER-program ,

kifizetések tömeges csúszása és most a Fiatal Gazda pályázat átírása .

Mint ismeretes, az Ön minisztériuma március elején szigorította és két héttel kitolta azt a

pályázatot, amely a fiatal gazdának minősülő 18 és 40 év közötti termel őknek nyújtott volna

mintegy 37,75 milliárd forint értékben úgynevezett induló támogatást. A tárca szerint erre

azért volt szükség, hogy bizonyos visszaéléseket megel őzhessenek. „Egyik lényeges

változtatásként a Miniszterelnökség törölte a pályázatból, hogy az állattartó fiatal gazdák a

jogosultsági feltételként előírt üzemméretet napi állatlétszám alapján igazolhassák, ehelyett

pedig az éves átlagos állatlétszám bemutatását írta elő.” — írja az agrarszektor .hu . A

változtatással még egyet is lehet érteni, hiszen valóban voltak olyanok, akik kihasználták ezt a

rést a plusz források megszerzéséhez . Azonban azzal nem számolt a minisztérium, hogy ezze l

számos ténylegesen fiatal és pályakezd ő állattartót fosztanak meg egy olyan forrástól, mel y

egy kezdő vállalkozás esetében létfontosságú lehet . Hiszen ők hogyan mutassanak be az

elmúlt 12 hónapból állatlétszámot igazolást, amikor még nem is rendelkeztek abban az



időszakban állatállománnyal . Érdekes, hogy a korábban még állami kézben lév ő földek

bérbeadásánál számos esetben szemet hunytak az illetékes szervek afelett a tény felett, hog y

valaki úgy pályázatott állattartás céljából állami földekre, hogy egy darab állattal ne m

rendelkezett a vállalkozása. Lásd Hortobágyi Nemzeti Park földjei, amelyek a KEHI-

jelentésből ki is derültek . Most viszont azokat kívánják kizárni, akik rendelkezne k

állatállománnyal, de ennek megléte 12 hónapon belüli id ő intervallumra tehető .

A tárca törölte a növénytermesztési üzemméret kormányhivatali igazolásának lehet őségét is ,

ami szintén nem ördögtő l való elgondolás, hiszen számos visszaélésnek adott teret, ám az új

feltételrendszerrel szintén számos fiatal induló vállalkozó gazdát zártak ki a pályázat i

lehetőségbő l . Nekünk arról kellene igazolást adniuk, hogy már 2016-ban is igényelte k

támogatást .

Jogosan merül fel a kérdés, hogy ha „induló támogatásról” van szó, akkor miért nem a z

induló agrárvállalkozásokat célozzák meg vele? A kiírásban csak olyan vállalkozáso k

vehetnek részt, ahol az üzemméret eléri a 6 ezer, de nem haladja meg a 25 ezer eurós standar d

termelési értéket . Valljuk be őszintén, ezek nem az induló vállalkozások jellemz ő i . Az elmúlt

évek ok-okozata gyanánt azt tapasztalhattuk, hogy sokan – annak érdekében, hogy elérjék a

megfelelő kezdő üzemméretet, így támogatáshoz jussanak – hirtelen gombatermeszt ővé

váltak, mivel ezt a legegyszerűbb megvalósítani .

A gombatermelők természetesen nem hagyták szó nélkül a történteket és nyílt levélbe n

tiltakoznak a szankciók ellen és a módosítások ellen . Véleményük szerint a korábbi fiatal

gazda támogatási konstrukciókban kellett volna szankcionálni azokat, akik nem teljesítetté k

az üzleti tervben foglalt vállalásokat, nem pedig a mostani kiírásban elvenni a lehetőséget

azoktól, akik a pályázati feltételeket és az el ő írt üzleti tervet szerették volna teljesíteni .

Mindezek alapján kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy miként kívánják kárpótolni ,

esetleg más pályázatra „terelni” azokat a – valóban – fiatal gazdákat, akik a

szigorításnak és feltételek átszabásának köszönhet ően hoppon maradtak ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2017 . március 20 .
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